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Å Energi - Avklaring om vindkraft på land 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak 
Formannskapet svarer Ja til den foreslått formuleringen fra Arbeidsutvalget:  
 
«Fram til det foreligger ny Felles eierstrategi for Å Energi er formuleringen i Samordningsavtalens 
pkt. 6.4 om vindkraft på land vårt gjeldende styringssignal til Å Energi». 
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Vedlegg 
Sak til avklaring om vindkraft på land - harmonisering av samordningsavtalen og eierstrategi 
 
__________________________________________________________________________ 
 
Kort resymé 
I forbindelse med fusjonen som førte til etableringen av Å Energi ble det utarbeidet et detaljert 
avtaleverk. Først og fremst en Aksjonæravtale mellom alle aksjonærene og en Samordningsavtale 
mellom de kommunale aksjonærene. 
 
I en felles eierstrategi er det formulert at selskapet ikke skal involvere seg i vindkraft på land. Styret 
i Å Energi ønsker å få en avklaring fra AU (Arbeidsutvalget) om hvordan de kommunale eierne i 
dag stiller seg til investering i vindkraft på land. 
 
 
Saksopplysninger 
Kommentar fra Arbeidsutvalget: 
I forbindelse med fusjonen som førte til etableringen av Å Energi ble det utarbeidet et detaljert 
avtaleverk. Først og fremst en Aksjonæravtale mellom alle aksjonærene og en Samordningsavtale 
mellom de kommunale aksjonærene (avtalene er ikke signert av Sirdal kommune og Farsund 
kommune). Samordningsavtalen sikrer de kommunale eierinteressene, som hver for seg er relativt 
små, aksjonærflertall i selskapet. I tillegg til Samordningsavtalen har disse kommunene også 
utarbeidet en Felles eierstrategi som gir styret signaler om de kommunale eiernes forventninger til 
selskapet. 
 
Det var under fusjonsprosessen en forutsetning for mange kommuner på Agder at det nyfusjonerte 
selskapet ikke skulle investere i ny landbasert vindkraft. I Samordningsavtalen (punkt 6.4) ble det 
derfor avtalt at når Felles eierstrategi skulle utformes, så skulle denne hensynta motstanden mot 
vindkraft på land:  
  
«Eiermeldingen skal frem til første evaluering, jf. punkt 6.2, bygge på at Selskapet ikke skal investere i ny 
landbasert vindkraft i Norge, dersom ikke Partene enes om å fravike dette.» 
  
Etter at fusjonen var gjennomført ble så de samordnede kommunenes felles eierstrategi utformet 
og vedtatt. I denne står følgende formulering 6.4: 

  
«Det forventes at Selskapet ikke involverer seg i vindkraft på land.» 
  
Så langt AU har forstått, var det tilfeldigheter og ikke planlagt at formuleringen i Eierstrategien 
endte opp med å være «strengere» enn det som var avtalt i Samordningsavtalen. AU erfarer at 
styret i Å Energi opplever forskjellen i formuleringene som krevende, og stiller bl.a. følgende 
spørsmål: «Hva med å investere i allerede etablerte vindkraftparker i Norge? Og hva med 
investeringer i utlandet hvor motstanden mot vindkraft på land kanskje ikke er like stor som i 
Norge?». 
 
Det ønskes nå en avklaring om følgende formulering: 
 
«Fram til det foreligger ny Felles eierstrategi for Å Energi er formuleringen i Samordningsavtalens pkt. 6.4 
om vindkraft på land vårt gjeldene styringssignal til Å Energi. 
 
Se ellers vedlegg fra Arbeidsutvalget. 
 
Økonomi 
Et bredere investeringsmandat gir Å Energi muligheter til å bedre avkastningen hhv. etablere en 
større prosjektportefølje. 
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Kommuneplan 
Kommuneplanen formulerer et mål om å ta ansvar i klima- og naturkrisen verden står overfor og 
bl.a. å sørge for helhetlig planlegging der hensynet til framtidens klima- og naturtrusler har første 
prioritet. En konsekvens er å sikre tilstrekkelig elektrisk krafttilgang for å kunne gjennomføre energi 
omstillingen samtidig som et tilstrekkelig vern av naturen ivaretas. 
 
Folkehelse og levekår 
Alle investeringsbeslutninger forventes å ta hensyn til relevante gjeldende krav til folkehelse. Dette 
er således ingen direkte hindring for et utvidet investeringsmandat. Hvert enkelt prosjekt vil 
vurderes opp mot de til enhver tid gjeldende reglene. 
 
Klima og miljø 
Alle investeringsbeslutninger forventes å ta hensyn til relevante gjeldende miljøkrav. Dette er 
således ingen direkte hindring for et utvidet investeringsmandat. 
 
Næringsperspektiv 
For å sikre en god avkastning fra Å Energi må bedriften gis muligheter til å investere i attraktive 
prosjekter samt å drifte disse på en effektiv måte. Gjennomført på en riktig måte, kan dette gi et 
kort tilleggsbidrag til fortjenesten og dermed utbyttet til Risør kommune. 
 
Regionen har store utfordringer med krafttilgang. Dette gjelder både på produksjons og 
distribusjonssiden. Med en utvidet investeringsmulighet gir det Å Energi en mulighet til å bedre på 
denne situasjonen for å sikre grunnlaget for både næringer og bosetting og til videre elektrifisering 
av samfunnet. 
 
Vurderinger 
Å Energi gis muligheter til å investere i prosjekter som beskrevet for å sikre både en økonomisk 
avkastning og krafttilgang. Dette sikrer en større grad av strategisk fleksibilitet for Å Energi. 
Mandatet dreier seg ikke om å utvikle egne prosjekter, men å få muligheten til å investere i 
allerede eksisterende prosjekter. 
 
Hvert prosjekt vil bli vurdert individuelt mht. alle relevante vurderingskriterier (klima og miljø, 
økonomi, teknologi osv.) slik at alle relevante krav vil bli oppfylt. 
 
 
Kommunedirektørens konklusjon 
 
Kommunedirektøren konkluderer med et det er riktig å stemme ja til formuleringen fra 
Arbeidsutvalget. 


